PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº___/_____
Dá nome à Rua Inominada localizada no Bairro _____________.

FULANO DE TAL, Presidente da Câmara Municipal de Arroio Grande, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte

D E C R E T O    L E G I S L A T I V O:

Art. 1º - A Rua Inominada nº ____, localizada no Bairro _________, quarteirão formado pelas ruas _______________, passará a denominar-se RUA (FULANO DE TAL).

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL, EM __________

Fulano de Tal

- Presidente -

Registre-se e Publique-se

Fulano de tal

Diretor Geral

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Arroio Grande, em _____ de _____ de _____.

Vereador ___________________

- Autor do Projeto de Decreto Legislativo -

Justificativa

Este projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo nominar logradouro municipal. Para tanto, é apresentado o nome de (FULANO DE TAL), pessoa cuja história e trajetória contribuem significativamente para a comunidade arroio-grandense.
(APRESENTAR HISTÓRICO DA PESSOA)

Pelo apresentado, é que se justifica a apresentação da presente propositura, com votos pela aprovação pelos pares desta Casa Legislativa.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Arroio Grande, em _____ de _____ de _____.

Vereador ___________________

- Autor do Projeto de Decreto Legislativo -

Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 3262-1377 e 3262-1888 - Fax (53) 3262-1377

e-mail: cmvag@san.psi.com.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

_1023904946